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klien tów koń co wych po je dyn cze ar ku sze
w wy mia rach od 1000 × 2000 mm do 2000
× 6000 mm. Za mó wie nia skła da ne za po śred -
nic twem na szej plat for my Click & Buy re ali zu -
je my w bar dzo krót kim cza sie – zda rza się, że
już po 4 go dzi nach go to we ar ku sze są za ła do -
wy wa ne na sa mo cho dy klien tów.

Je śli do te go do da my moż li wo ści pro duk cyj -
ne na szych sio strza nych cen trów ser wi so wych
i hut w ra mach gru py Ape ram, mo że my śmia -
ło po wie dzieć, że je ste śmy w sta nie do star czyć
każ de mu klien to wi do wol ny ma te riał z pro du -
ko wa nej przez Ape ram sta li nie rdzew nej.

Sko ro mo wa o in we sty cjach – ja kie są
Pań stwa pla ny z tym zwią za ne na naj -
bliż sze mie sią ce i la ta?

Nie daw no za koń czy li śmy in we sty cję w ma -
ga zyn au to ma tycz ny. Obec nie re ali zu je my
trze ci (i ostat ni) etap pro jek tu in sta la cji fo to -
wol ta icz nej. Gru pa Ape ram glo bal nie wdra ża
stra te gię opar tą na go spo dar ce o obie gu za -
mknię tym (cir cu lar eco no my). W Sie mia no wi -

cach Ślą skich rów nież ak tyw nie dzia ła my
w tym kie run ku. Je śli do da my do te go pro wa -
dzo ne przez nas in we sty cje w sys te my in for -
ma tycz ne i ro bo ty za cję, two rzy się z te go kom -
plek so wy pa kiet. 

Od mniej wię cej trzech lat ry nek sta li
nie rdzew nych znaj du je się pod sil ną
pre sją wy ni ka ją cą z ob ni żo ne go po py tu
oraz spo rej kon ku ren cji mię dzy pod mio -
ta mi na nim dzia ła ją cy mi. Jak w tej sy -
tu acji od naj du je się gru pa Ape ram?

Ra dzi my so bie do brze. Świad czy o tym
choć by na sza ostat nia in we sty cja w hu tę
w Sta nach Zjed no czo nych o war to ści pra -
wie 500 mln eu ro oraz so lid ne wy ni ki fi nan -
so we. Oczy wi ście sy tu acja eu ro pej skich pro -
du cen tów jest trud na. Kon ku ru je my mię dzy
so bą, ale jesz cze więk szym wy zwa niem jest
kon ku ren cja ze stro ny do staw ców ze Wscho -
du. Do star cza ją oni ma te ria ły czę sto po ce -
nach dum pin go wych, wąt pli we go po cho dze -

nia i ja ko ści. Mo że za brzmi to moc no, ale sa mi
przy czy nia my się do uza leż nia nia od kra jów
i re gio nów, któ re w przy szło ści to wy ko rzy sta -
ją. W mo jej opi nii to krót ko wzrocz ne.

Jak mo że się roz wi jać ko niunk tu ra
na ryn ku w cią gu naj bliż szych mie się -
cy? Ja kie czyn ni ki bę dą mia ły de cy du -
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ra, jed nak już wów czas na szą am bi cją by ło zo -
sta nie naj lep szym od dzia łem w gru pie Ape -
ram oraz li de rem w na szej czę ści Eu ro py.
Osią gnę li śmy to. Te raz sto imy przed wy zwa -
niem utrzy ma nia swo jej po zy cji w co raz bar -
dziej nie prze wi dy wal nych wa run kach ryn ko -
wych.

Mo im ce lem ja ko pre ze sa jest dal szy dy na -
micz ny roz wój Ape ram Pol ska – za rów no ca -
łej or ga ni za cji, jak i po szcze gól nych dzia łów.
Spo so bem na to jest ela stycz ne do sto so wy wa -
nie się do zmie nia ją cej się rze czy wi sto ści. Je -
śli na to miast miał bym wska zać kon kret ny,
mie rzal ny cel, jest nim osią gnię cie sprze da ży
na po zio mie 100 tys. ton rocz nie.

Czy zmia ny ka dro we w Ape ram Po land
wią żą się rów nież ze zmia ną stra te gii
spół ki? Ja kie są jej głów ne za ło że nia?

My ślę, że dla wszyst kich ja sne jest, że mój
po przed nik, Prze my sław Zwo liń ski, jest dla
mnie men to rem i wzo rem. Spo ro mu za wdzię -
czam i na wie le kwe stii pa trzy my po dob nie.

Dla te go też ro sza dy ka dro we nie ozna cza ją
zmia ny stra te gii Ape ram Pol ska. Nie pla nu je -
my re wo lu cji, ale ewo lu cję – pro ces, któ ry
wspól nie z pa nią wi ce pre zes Ane tą Sa ba tur -
ską -Ko pek kon se kwent nie re ali zu je my od mo -
men tu ob ję cia no wych ról w spół ce.

Kie ro wa na przez Pa na spół ka nie ustan -
nie in we stu je w roz wój. Czy mo że Pan
przy po mnieć, ja kim po ten cja łem obec nie
dys po nu je?

Ma my pięć li nii pro duk cyj nych. Z na sze go
za kła du mo że my do star czać ma te ria ły o gru -
bo ści od 0,3 mm do 15 mm i sze ro ko ści
od 28 mm do 2000 mm. Naj dłuż szy ar kusz,
ja ki do tych czas przy go to wa li śmy, miał po -
nad 16 me trów. Pod tym wzglę dem nie po wie -
dzie li śmy jesz cze ostat nie go sło wa.

Od mo men tu uru cho mie nia ma ga zy nu au -
to ma tycz ne go w stycz niu te go ro ku mo że my
nie mal na tych mia sto wo przy go to wać dla

Od kil ku mie się cy kie ru je Pan pol skim
od dzia łem gru py Ape ram. Jest Pan jed -
nak z nią zwią za ny znacz nie dłu żej…

Zo sta łem za trud nio ny w fir mie w 2007 r.
na sta no wi sku in ży nie ra ja ko ści. Wów czas by -
ła to jesz cze spół ka Ar ce lor Mit tal. Od tam tej
po ry przez 18 lat nie prze rwa nie by łem zwią -
za ny z ob sza rem pro duk cji. W 2017 r. zo sta -
łem dy rek to rem pro duk cji i mia łem przy jem -
ność za rzą dzać ca łym dzia łem ope ra cyj nym,
obej mu ją cym pro duk cję, ja kość, lo gi sty kę,
utrzy ma nie ru chu oraz za ku py tech nicz ne.
Funk cję tę peł ni łem do ubie głe go ro ku, kie dy
to po wie rzo no mi sta no wi sko pre ze sa spół ki.

Ja kie naj waż niej sze ce le po sta wił so bie
Pan ja ko pre zes Ape ram Po land?

Do łą czy łem do fir my, gdy za czy na ła ona
swój roz wój. Star to wa li śmy prak tycz nie od ze -

Rynek jest trudny, ale my dobrze sobie  na nim radzimy

Rozmowa z Mateuszem Nikel,
prezesem Aperam Stainless Services
& Solutions Poland
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Od momentu uruchomienia
magazynu automatycznego
w styczniu tego roku możemy
niemal natychmiastowo
przygotować dla klientów
końcowych pojedyncze arkusze
w wymiarach od 1000 × 2000 mm
do 2000 × 6000 mm.

Największy wpływ na rynek ma
obecnie niepewność. Niezależnie
od branży, w której działamy,
trudno jest dziś precyzyjnie
przewidzieć, co przyniosą kolejne
miesiące. 

ją cy wpływ na kształ to wa nie ko niunk -
tu ry?

W mo jej opi nii ko niunk tu ra w naj bliż szych
mie sią cach bę dzie lep sza niż w ana lo gicz nym
okre sie 2024 r. Roz ma wia my w po ło wie ma ja
i jak do tąd wszyst ko prze bie ga zgod nie z na szy -
mi za ło że nia mi. Prze wi du ję, że ca ły 2025 r. bę -
dzie ko rzyst niej szy pod wzglę dem sprze da ży.

Naj więk szy wpływ na ry nek ma obec nie
nie pew ność. Nie za leż nie od bran ży, w któ rej
dzia ła my, trud no jest dziś pre cy zyj nie prze wi -
dzieć, co przy nio są ko lej ne mie sią ce. 

W ja kim kie run ku, Pa na zda niem, roz -
wi jać się bę dzie pol ski ry nek sta li nie -
rdzew nych w naj bliż szych la tach?

Uwa żam, że klu czo wym czyn ni kiem wpły -
wa ją cym na ry nek sta li nie rdzew nych w Pol -
sce – za rów no obec nie, jak i w naj bliż szych la -
tach – bę dzie ren tow ność firm. To ona w du -
żej mie rze kształ tu je sy tu ację w bran ży. Po -
dob nie jest w ca łej Eu ro pie. Oczy wi ście
ogrom ne zna cze nie bę dą mia ły rów nież glo -
bal ne uwa run ko wa nia go spo dar cze i geo po li -
tycz ne – to czyn nik oczy wi sty, ale wciąż trud -
ny do prze wi dze nia. Roz ma wiał: AML 


